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1. Rozpocet obce na rok 2017

Zakladnym nastrojom finan¢ného hospodérenia obce bol rozpo&et obce na rok 2017.
Obec v roku 2017 zostavila rozpodet podl'a ustanovenia § 10 odsek 7) zékona &. 583/2004
Z.z. o rozpoctovych pravidlach izemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych
zakonov v zneni neskorsich prepisov.

Rozpocet obce na rok 2017 bol zostaveny ako prebytkovy.

Hospodarenie obce sa riadilo podla schvaleného rozpodtu na rok 2017.

Rozpocet obce bol schvaleny obecnym zastupitel'stvom diia 17.03.2017 uznesenim
€.259/2017. |

Zmeny rozpo¢tu vykonané: ,

- dna 30.06.2017 — RO &. 1 - /uprava rozpoétu ZS na zaklade poskyt. dotacii/

diia 29.09.2017 — RO ¢&. 2 - /aprava rozpo&tu ZS na zaklade poskyt. dotacii/

dnia 29.09.2017 — schvdalené uznesenim 313/2017

dita 08.12.2017 — schvalené uznesenim &. 325/2017

- dla31.12.2017 - RO &. 3 - Aiprava rozpo&tu ZS na zéklade poskyt. dotacii/

Po zmene bol rozpocet nasledovny:

Upraveny rozpocet obce k 31.12.2017

Rozpocet v € Skutocnost’ v €
Prijmy celkom 1.797.976,37 1.789.621,62
- z toho prijem $koly /$kol.klub/ 17.263,42 17.263,42

Vydavky celkom 1.757.326,82 1.756.748,82

-z toho vydavky Skoly 720.046,82 720.046,82
Prebytok rozpoétu - celkom 40.649,55 32.872,80
z toho:
BezZné prijmy 1.643.008,22 1.634.653,47

- Z toho prij.8koly 17.263,42 17.263,42
Bezné vydavky 1.550.676,82 1.550.290,90

- z toho vyd.§koly 720.046,82 720.046,82
Prebytok beZzného rozpodtu 92.331,40 84.362,57
Kapitalové prijmy 153.689,-- 153.689,--
Kapitalové vydavky 163.350,-- 163.349,24
Schodok kapitalového rozpoétu -9.661,-- -9.660,24
Prijmov¢ finanéné operacie 1.279,15 1.279,15
Vydavkové finan¢né operacie 43.300,-- 43.108,68
Hospodarenie z finanénych operacii -42.020,85 -41.829,53




2. Rozbor plnenia prijmov za rok 2017 v €

Rozpocet na rok 2017 Skuto¢nost’ k 31.12.2017 % plnenia
1.797.976,37 1.789.621,62 € 99,53 %
z toho Z8: 17.263,42 € 17.263,42 € 100 %
/ prijem za SK a RN /
1) Bezné prijmy:
Rozpocet na rok 2017 Skuto¢nost’ k 31.12.2017 % plnenia
1.643.008,22 € 1.634.653,47 € 99,49 %
z toho ZS: 17.263,42 € 17.263,42 €

1. Bezné prijmy — danové

a) Vynos dane z prijmov poukdzany \izemnej samosprave

Z predpokladanej finan¢nej ¢iastky vo vyske 628.960,-€ z vynosu dane z prijmov boli
k 31.12.2017 poukazané prostriedky zo SR vo vyike 628.960,62 €, &o predstavuje
100 % plnenie.

b) Dai z nehnutel’nosti

Z rozpoctovanych 121.554,-- € bol skuto¢ny prijem k 31. 12. 2017 vo vyske 114.722,48 €, o
je 94,37 % plnenie. Prijmy dane z pozemkov boli vo vyske 65.647,28 €, dane zo stavieb boli
vo vyske 48.921,54 €, dane z bytov boli vo vyske 153,66 €.

K 31.12.2017 obec eviduje pohl'adavky na dani z nehnutel'nosti vo vyske =12.498,17 €.

¢) Daii za psa
Z rozpoétovanych 1.200,—€ bol skutoény prijem 1.163,06 € ¢o je 96,92 % plnenie.
K 31.12.2017 obec eviduje pohl'adavky vo vyske 175,—€.

d) Daii za ubytovanie
Z rozpo&tovanych 1.070,--€ bol skutoény prijem 1.071,20 €, ¢o je 100,11 % plnenie.

e) Daii za uZivanie verejného priestranstva

Z rozpoctovanych 659,—€ bol skutoény prijem k 31.12.2017 vo vyske 656,25 €,
¢o je 99,58 % plnenie.

K 31.12.2017 obec neeviduje ziadne pohl'adavky.

f) Za zber, odvoz a zneSkodnenie komunailneho odpadu

Z rozpoctovanych 40.000,— € bol skutoény prijem k 31.12.2017 vo vyske 38.517,19 €,
¢o je 96,29 % plnenie.

K 31.12.2017 obec eviduje pohPadavky za komunalny odpad a drobné stavebné odpady
vo vyske 15.208,73 €.



2. Bezné prijmy- nedanové prijmy:

Rozpocet na rok 2017

Skuto¢nost’ k 31.12.2017

% plnenia

123.384,-- €

123,380,49 €

100,00 %

a) Prijmy z podnikania a z vlastnictva majetku

Prijem z prenajatych pozemkov vo vyske 3.105,03 € &o predstavuje 108,57 % plnenie a
prijem z prenajatych budov, priestorov a objektov vo vyske 32.108,55 €, ¢o predstavuje

100,34 % plnenie.

b) Administrativne poplatky a iné poplatky a platby

Z rozpo¢tovanych 32.680,— € bol skutoény prijem k 31.12.2017 vo vyske 32.645,72 €, &o je

99,89 %.

Administrativne poplatky a platby pozostavaji z uvedenych poplatkov:

221004 | Spravne poplatky celkom 5.923,22
221004 | Spravne poplatky 3.186,22
221004 | Spravne popl —matri¢.popl. 2737,
223 001 | Popl.za pred.tov.a sluZ.celk. 26.642,50
223 001 Z toho Za predaj nadob TKO 1.623,96
223001 | Poplatok za sluz.DS 84,--
223 001 | Poplatok za MR 242,60
223 001 | Poplat.za trakt.sluzby 1.816,83
223001 | Odpredaj kovu 0,--
223 001 | Citatel'ské poplatky 58,--
223 001 Preprava deti — ZS Jelenec 18.947,49
223 001 - ostatné 3.330,49
223001 | Tribuna -
223 001 Poplatok mizeum 118,50
223 001 poplatok 3kolské ihrisko 366,86
223 001 | PrepoZifanie inventaru 53,77
222 003 | Za poruSenie predpisov 80,--

¢) Poplatok za MS, §kolsky klub

Z rozpoctovanych 2.600,— € bol skuto¢ny prijem k 31.12.2017 vo vyske 2.584,--€, ¢o
je 99,38 % plnenie.

d) ostatné prijmy a poplatky:
prijem za stravné je 27.297,01 €, prijem z odv. hazard. a podob.hier 17,79 €, z dobropisov
5.172,77 €, vratky =6.760,62 €.




3. Bezné prijmy- ostatné prijmy /granty a transfery/ :

Rozpocet na rok 2017 | Skutoénost’ k 31.12.2017 % plnenia
722.606,80 € 722.607,76 € 100 %
Obec prijala nasledovné granty a transfery:
P.C. Poskytovatel’ Sumav € Ukel
1. UPSVaR /zdrojlAC1,1AC2/ 29.743,43 Aktivagna ¢innost’ /§50j, §54/
5.248,82 ’
/zdroj 111/ 2.914,86
2. KU pre cestnti dopravu a PK 90,72 Preneseny vykon $tatnej
v spravy
3. Krajsky trad ZP 196,24 Preneseny vykon Statne;j
spravy
4. MYV SR - register obyvatel'ov 693,-- Preneseny vykon $tatne;j
MV SR — register adries 581,20 spravy
S. MV SR - matrika 6.475,80 Preneseny vykon Statnej
. spravy
6. Krajsky $kolsky trad -MS 3.044,-- Skol.pomécky pre
predskolakov - MS
7. UPSV aR 1.330,-  |ZS - Hmotn4 nidza-strava
UPSV aR 241,80 MS — Hmotna nudza strava
8. UPSVaR 365,20 | Skolske potreby ZS
66,40 | Skolské potreby MS
9. Krajsky skolsky urad 693,-- Dotac.-ziaci SZP
10. Krajsky Skolsky urad 6.457,-- Vzdelavacie poukazy
11. Krajsky $kolsky urad 18.858,-- Dopravné
12. Krajsky $kolsky urad 6.212,-- Dot. na asistenta ucitela
13. Krajsky skolsky urad 520.668,-- ZS — normat.prostriedky
67.573,- Dohodovacie konanie
14. Krajsky kolsky tirad 98,-- Ucebnice - ZS
15. Krajsky Skolsky tirad 6.600,-- LyZiarsky — nenor.FP
16. Krajsky $kolsky trad 2.000,-- Skola v prirode ZS
17. Krajsky skolsky trad 4.081,-- Odchodné
18. MF SR 872,60 Vol'by do VUC
19. VUC - dotédcia 1.700,~ | Kultura
20. VUC - dotécia 1.692,— Sport - turnaj futbalovy
21. Obvodny urad Nitra 192,50 CcO




22, Sponzorské organiz. 1.050,-- Sponzorské
/turnaj, kultra/
23, Plantex ,s.r.0. 113,19 | MS-jedalei — dar
24, Lesy Slovenskej republiky, 29.966,-- Prispevok na opravu cesty
Statny podnik
25. |Fond na podporu umenia 1.000,-- knihy - kniZnica
26. |NSK-/MAS/ 1.790,-- PristreSok — KD
Spolu: 722.607,76

Granty a transfery boli u¢elovo viazané a boli pouZité a vyuétované v stlade s ich ucelom.

2) Kapitalové prijmy:

Rozpocdet na rok 2017 Skuto¢nost’ k 31.12.2017 % plnenia

153.689,-- € 153.689,-- € 100,00 %

a) Prijem z predaja pozemkov a nehmotnych aktiv:

Z rozpoCtovanych 13.689,— € bol skuto¢ny prijem k 31.12.2017 vo vyske 13.689,-- o
je 100,00 % plnenie.

b) Dotdcia zo SR SR na ziklade Zmluvy ¢. 24/NR/2016 o poskytnuti dotacie v oblasti

prevencie kriminality — na financovanie vydavkov projektu ,,Kamerovy systém v obci
Jelenec™

Rozpoctované 10.000,-- €, skutocnost’ k 31.12.2017 =10.000,-- € - 100% plnenie.

¢) Dotacia z Environmentilneho fondu na kanalizaciu v sume 130.000,-- €.
Rozpoctované 130.000,-- €, skutocnost k 31.12.2017 =130.000,-- € -100% plnenie.

3) Prijmové finan¢né operacie:

Rozpocdet na rok 2017 Skutocnost’ k 31.12.2017 % plnenia

1.279,15 € 1.279,15 € 100 %

V roku 2017 boli prijmové finanéné operacie vo vyske 1.279,15 €, ¢o predstavuje
nevycerpant dotaciu dopravného z roku 2016, éerpani v roku 2017.

Rozbor plnenia vydavkov za rok 2017 v €

Rozpocet na rok 2017 Skuto¢nost’ k 31.12.2017 % plnenia
Celkom : 1.757.326,82 1.756.748,82 99,96 %
Obec:  1.037.280,-- 1.036.702,-- 99,94 %
Z8: 720.046,82 720.046,82 100,00




1) Bezné vydavky:

BezZné vydavky 1.550,676,82 1.550.290,90
- z toho vyd.§koly 720.046,82 720.046,82
Prebytok bezného rozpoétu 92.331,40 84.362,57
Rozpocet na rok 2017 Skutocnost’ k 31.12.2017 % plnenia
Celkom: 1.550.676,82 1.550.290,90 99,97 %
Obec: 830.630,-- 830.244,-- ’ 99,95 %
Z8: 720.046,82 720.046,82 100,00 %
Vydavky obce:

a) Mzdy, platy, sluZzobné prijmy a ostatné vyrovnania
Z rozpoctovanych 181.590,-- € bolo skutoéné &erpanie k 31.12.2017 vo vyske 182.580,23
€ ¢o je 100,54 % Cerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovnikov obce a OcU.

b) Poistné a prispevok do poist'ovni

Z rozpoctovanych 65.402,-- €, bolo skutoéne Cerpané k 31.12.2017 vo vyske 64.605,56 €,
¢o je 98,78 % &erpanie. Su tu zahrnuté odvody poistného z miezd pracovnikov za
zamestnavatela.

¢) Tovary a sluzby

Z rozpoctovanych 135.390,—€ bolo skutoéne ¢erpané k 31.12.2017 vo vyske 139.531,71 €
¢o je 103,05 % &erpanie. Ide o prevadzkové vydavky vietkych stredisk OcU, ako sit
energie, materidl, dopravné, rutinnd a S$tandardnd GdrZba, ostatné tovary asluzby
a cestovné nahrady.

d) Beiné transfery /na €lenské prispevky, na ¢innost’ spol.org./
Z rozpoctovanych 17.810,— € bolo skuto¢ne ¢erpané k 31.12.2017 vo vyske 17.808,23 €,
¢o predstavuje 99,99 % &erpanie.

e) Finan¢na a rozpoctova oblast’ - splacanie irokov a ostatné platby suvisiace
s uvermi, péZickami a navratnymi finanénymi vypomocami, bankové poplatky
za vedenie ultov, vypisy
Z rozpoltovanych 17.328,— € bolo skuto¢ne vycerpané k 31.12.2017 vo vyske 17.294,89 €
¢o predstavuje 99,81 % &erpanie.

Z rozpoctovanych 6.530,--€ /bezné vydavky/ uréenych na ¢innost’ matriky bolo skuto¢ne
Cerpané 6.532,79 €, €o predstavuje 100,04 % Cerpanie.

Z rozpo&tovanych 1.010,—€ /bezné vydavky/ uréenych na volby do VUC bolo skutoéne
Cerpané 1.009,15 €, €o je 99,92 % Cerpanie.

Z rozpoctovanych 4.700,— € /bezné vydavky/ transakcie verejného dlhu - Groky Gveru
SFRB bolo skutoéne &erpané 4.353,60 €, &o je 92,63 % Gerpanie.

Z rozpodtovanych 1.000,— € /bezné vydavky/ uréenych na ¢innost’ CO — bolo skutoéne
Cerpané 792,50 €, Co predstavuje Cerpanie na 79,25 %.

Na poziarnu ochranu bolo rozpoc¢tovanych 885,—€ / bezné vydavky/, skuto¢ne bolo



Cerpané 655,99 €, ¢o predstavuje 74,12 % Cerpanie.

Na verejnoprospesnu oblast’ bolo rozpo¢tovanych 55.325,— € /bezné vydavky/, skutone
bolo &erpané 55.086,98 €, ¢o predstavuje 99,57 % Cerpanie.

Na cestnit dopravu bolo rozpo¢tované 69.000,—€ /bezné vydavky/, pricom erpané bolo
69.714,73 € ¢o je 101,04 % Eerpanie.

Pre oblast’ — ,,Nakladanie s odpadmi “/bezné vydavky/ bolo rozpoctované 59.700,--€,
Eerpané bolo 56.668,48 €, o je 94,92 % Cerpanie, ,,Nakladanie s odpadovymi vodami®
/bezné vydavky/ rozpo&tované 6.000,--€, Cerpané 5.594,30,-- € - 93,24 % Cerpanie.

Pre oblast’ — ,,Rozvoj byvania® /ndgjomné byty/ bolo rozpo¢tované 9.960,— €, Cerpané bolo
9.830,80 €, ¢o je 98,70 %.

Pre energie verejného osvetlenia /beZné vydavky/ bolo rozpoctované 12.600,--€

Cerpané bolo 12.564,08 €, ¢o je Cerpanie na 99,71 %. :

Pre oblast’ ,,rekreanych a $portovych sluZieb* bolo rozpo¢tovanych 31.285,—€, Cerpané
bolo 31.276,83 €, ¢o predstavuje Eerpanie na 99,97 %.

Na ,klubové a $pecidlne kultirne zariadenia“ bolo rozpo¢tovanych 22.986,--€, z toho
Cerpané bolo 21.904,05 €, ¢o je 95,29 % Cerpanie.

Na kniZnicu bolo rozpoétované 2.000,— € , Cerpané bolo 2.024,59 €, o je 101,23%
Cerpanie.

Pre oblast’ mizea a galérie bolo rozpo¢tované 2.200,—€ skuto¢ne Cerpané bolo 2.573,31 €,
o predstavuje Cerpanie na 116,97 %.

Na ,vysielacie a vydav. sluZby* bolo rozpodtované 840,- €, skuto¢ne ¢erpané bolo
698,51 €, ¢o je 83,16 % Cerpanie.

Pre oblast’ — ,,NébozZenské a iné spolo¢enské sluzby* bolo rozpoctované 1.420,- €,
Cerpanie bolo 1.443,09 €., Cerpanie na 101,63 %.

Na matersku $kolu bolo rozpoctované 80.268,—€, skutoéne Cerpané bolo 81.806,80 €,
&o bolo 101,92 % &erpanie. Na jedaleti MS bolo rozpo&tované 13.906,~ €, skutocne
Cerpané 13.116,12 €, ¢o je na 94,32 %. Jedalen ZS — hmotn4 niidza rozpo&tované
1.330,--€, skuto¢ne ¢erpané 1.330,-- €, ¢o je na 100 %.

Na zéakladné vzdelanie bolo rozpo&tované 2.900,- €, skuto¢ne Cerpané bolo 2.875,02 €
¢o bolo 99,14 % Cerpanie.

Na centrum vol'ného &asu bolo rozpodtované 865,-- € a &erpané 865,18 €, ¢o je 100,02 %.
Na oblast’ ,,socilne sluzby a staroba“ bolo rozpo&tované 24.320,--€, erpané bolo
23.615,87 €, ¢o je na 97,10 %.

Na oblast’ ,,soc. sluzby - rodina a deti* bolo rozpocétované 2.080,- €, Cerpané bolo
2.090,69 €, &o predstavuje 100,51 % Eerpanie.

2) Kapitalové vydavky:

Rozpocet na rok 2017 Skutocnost’ k 31.12.2017 % plnenia

163.350,-- € 163.349,24 € 100,00 %

a/ Kamerovy systém
Rozpoget bol vo vyske 12.522,-- €, skutoéné Cerpanie v sume 12.522,--€, €o je Cerpanie
na 100 %. Z dotécie &erpané 10.000,-- € a z vlastnych zdrojov 2.522,-- €.

b/ Kanalizacia
Rozpodet bol stanoveny vo vyske 140.563,-- €, skutoéné Cerpanie v sume 140.562,58 €,
o je 100 % &erpanie.



z toho: dotacia z Environmentalneho fondu........ccovvveeeeveierevneeeennne, 130.000,-- €
zdroj /43/ -/spolufinancovanie obce k dotacii/.........ccecvrrervrnnee 6.842,11 €
zdroj /41/ viastny Zdroj ObCe........cecevuereeererenienrerreeirenesesaenens 3.720,47 €

¢/ Rekon§trukeia a modernizicia verejného osvetlenia — vymena svietidiel
Rozpocet bol 2.680,-- €, skutocné Cerpanie bolo vo vyske =2.679,94 €, ¢o
predstavuje 100 % Cerpanie. Uvedend investicia bola hradend zo zdrojov obce v plnej
vyske.

d/ Javiskova textilia
Rozpocet bol stanoveny vo vyske 5.599,-- €, skutocné Cerpanie bolo vo vyske
5.598,72 €, Co predstavuje 99,99% Cerpanie, hradené z vlastnych zdrojov obce /43/

e/ Elektricka pripojka - cintorin
Rozpocet bol stanoveny vo vyske =1.986,-- €, skuto¢né Cerpanie bolo vo vyske
1.986,-- €, ¢o predstavuje 100 % Cerpanie,
z toho: z vlastnych zdrojov obee /41/......c.ooveeveoininiinecereeeceeneene =737,83 €
z vlastnych zdrojov obce /43 — zdroj z predaja/........ccccovevvvennen. =1.248,17 €

3) Vydavkové finan¢né operacie:

Rozpocet na rok Skuto¢nost’ % plnenia
2017 v € k 31.12.2017 v €
43.300,- € 43.108,68 99,56 %

K 31.12.2017 bolo skutoéne erpane 43.108,68 co predstavuje:
- splatena istina SFRB uver za rok 2017 — ndjomné byty...=17.572,68 €
- splatend istina za rok 2016 — bankovy uver.....=25.536,- €

Nerozpo¢tované polozky za obec: prijmové: =21.778,21 €
5 vydavkové: =21.611,40 €
Miétovanie jedalne MS a hospodarskej ¢innosti/

4) Vydavky rozpoétovych organizacii s pravnou subjektivitou:

Beiné vydavky - ZS

Rozpocet na rok 2017 Skutocnost’ k 31.12.2017 % plnenia

720.046,82 720.046,82 100 %

Zakladna kola kapitalové vydavky a finantné operacie vydavkové v roku 2017 nemala.
Nerozpoctované polozky za ZS: prijmove:  =43.946,31 €
vydavkové: =42.155,83 €

10



3. Vysledok hospodéarenia za rok 2017

1/Rozpoétovy vysledok hospodarenia: prijmy — vydavky spolu

Prijmy obce

1.772.358,20 €

Prijmy ZS 17.263,42 €
Vydavky obce 1.036.702,-- €

Vydavky ZS 720.046,82 €
Vysledok hospodirenia - prebytok 32.872,80 €

Rozpodtovy vysledok hospoddrenia: prijmy — vydavky bez finan¢nych opericii

Prijmy obce 1.771.079,05
Prijmy ZS 17.263,42
Vydavky obce 993.593,32
Vydavky ZS 720.046,82
Vysledok hospodéarenia 74.702,33
Nevycerpané prostriedky zo SR a FO k NB -8.468,37
Upraveny vysledok hospodarenia - prebytok 66.233,96

Prebytok/schodok rozpoétového hospoddrenia za rok 2017

Hospodarenie obce

Skutoénost’ k 31.12.2017 v €

Bezné prijmy spolu

1.634.653,47

z toho: beZné prijmy obce

1.617.390,05

bezné prijmy RO 17.263,42
Bezné vydavky spolu 1.550.290,90
z toho: beZné vydavky obce 830.244,08
bezné vydavky RO 720.046,82
BeZny rozpocet 84.362,57
Kapitalové prijmy spolu 153.689,--
z toho : kapitalové prijmy obce 153.689,--
kapitalové prijmy RO 0,00
Kapitalové vydavky spolu 163.349,24
z toho: kapitalové vydavky obce 163.349,24
kapitalové vydavky RO 0,00
Kapitdlovy rozpocet -9.660,24
Prebytok/schodok beiného a kapitdilového rozpoctu 74.702,33
Vyluenie 7 prebytku -8.468,37
Upraveny prebytok/schodok beiného a kapitdlového rozpoctu 66.233,96
Prijmy z finanénych operécii 1.279,15
Vydavky z finan¢nych operacii 43.108,68
Rozdiel finanénych operdcii -41.829,53
PRIIMY SPOLU 1.789.621,62
VYDAVKY SPOLU 1.756.748,82
Hospodirenie obce 32.872,80
Vylicenie z prebytku 8.468,37
Upravené hospoddrenie obce 24.404,43
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V zmysle ustanovenia § 16 odsek 6 zadkona ¢. 583/2004 Z.z. o rozpo&tovych pravidlach
uzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskor$ich predpisov
sa na ucely tvorby pefiaznych fondov pri usporiadani prebytku rozpo¢tu obce podra §10 ods.
3 pism. a) a b) citovaného zakona, z tohto prebytku sa vylu¢uju:

a)Nevy&erpané prostriedky zo SR tcelovo urdené na bezné vydavky poskytnuté
v predchadzajiicom rozpo&tovom roku /dopravné ZS/ v sume =1.328,95 €
NyZiarsky kurz ZS/ v sume =2.700,-- €

b)Tvorba fondu oprav za rok 2017 = 3.283,39 €
¢) Socialny fond /zostatok na uéte SF/ =1.156,03 €

Na zéklade uvedenych skuto¢nosti navrhujeme skutoéni tvorbu rezervného fondu za
rok 2017 vo vyske 23.125,28 €, ¢o predstavuje prebytok bezného a kapitalového rozpoétu za
rok 2017 /=74.702,33 €/. Uveden4 suma je upravena o nevy&erpané prostriedky zo SR, fond
oprav za rok 2017, zostatok na uéte SF k 31.12.2017 v sume 8.468,37 € a o vydavkové
finan¢né operécie v sume 43.108,68 €, nakolko z beZnych prijmov boli hradené splatky Gveru
vo vydavkovych finan€nych operaciach.

2/ U&tovny vysledok hospoddrenia: vinosy — naklady

Uttovna trieda 6: /vynosy/ 1.144.074,58
Uttovna trieda 5:/naklady/ 1.121.371,33
Dati z prijmov: /591/ 137,53
Uttovny vysledok hospodirenia: 22.565,72

Uttovny vysledok hospodarenia za rok 2017 - za obec celkom je vo vyske =22.565,72 €
/Stvaha 125 r./

Uétovny vysledok hospodarenia za rok 2017 je prebytkovy vo vyske =22.565,72 €. Cel4 suma
bude v roku 2018 preiactovana na et 428, ¢o je nevysporiadany vysledok hospodarenia

z minulych rokov.

Stavy finanénych prostriedkov na bankovych actoch obce k 31.12.2017

p.&. Cislo u&tu Zostatok Poznimka
Uget k 31.12.2016
1. | Uget221/00 0 Dexia | 0979072001/5600 =567,70 €
— hospodarska ¢innost’
2. | Uket221/10 0 Dexia | 0802004003/5600 =1.156,03 €
— Sociélny fond
3. | Uket221/10 2 Dexia | 0802000002/5600 =75,90€
— Matrika
4. | Utet221/10 3 Dexia | 0802001005/5600 =4.957,27 € /;‘f‘éyzi‘;‘;%’j‘;’/‘;% 1"7‘7te“° z8
— ZS- prenes. Inevy&er.lyziar kurz: =2.700,--€/
kompetencie
5. | Uket221/10 4 Dexia | 0841241001/5600 =32,71€
/skladka, rekultiv./ 0802008004/5600 =57,23 €
6. | Uget221/10 5 OTP 7384051/5200 =37.839,14 €
banka — zdkladny ucet
7. | Uket221/10 7 Dexia | 0802004011/5600 =69,86 €
— Hmotnéa nudza
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8. | Uket221/10 8 VUB- | 1400178259/0200 =29,25 €
Proslovakia

9. |Uket221/10 9VUB- | 26126162/0200 =1.744,99 €
zakladny

10. | Uget221/10 10 OTP 8856233/5200 =35,61 €
banka - /kanalizacia/

11. | Uget221/10 11 OTP 8856268/5200 =42.93 €
banka - /centralna ¢ast’
obce/

12. | Uket 221/10 22 OTP 12332133/5200 =34.463,80 €
banka - /ndjomné byty/

13. | Uket 221/10 26 OTP 17747733/5200 =14.511,75 €
Banka- /zabezpeka NB/

14. | Uket221/00 1 Dexia 0802002008/5600 =1.107,93 €
banka  MS$- jedaleit

15. | Uet 221/10 23 16601003/5200 =74,03 €
OTP banka /MS/

16. | Uket221/10 OTP -MS | 17671601/5200 =420 €
25 - nadstavba

14. | Uget 261 =0,-- €
Spolu: =96.770,33 €

5. Tvorba a pouZitie prostriedkov socidlneho fondu

Socialny fond

Tvorbu a pouZzitie socidlneho fondu upravuje kolektivna zmluva.
Socialny fond Sumav €

ZSk 1.1.2017 =779,93 €

Prirastky povinny pridel — 1% rok 2017 =2.455,59 €

Spolu: ) =3.235,52 €

- Cerpanie MS Strava..........coerevecinrinenncnne. -169,85 €

- Cerpanie — strava OcU - 1.736,10 €

UcCet 472 k 31.12.2017 =1.329,57 €

Zostatok na uéte socialneho fondu: =1.329,57 €
-173,54 € /predpis 12/2017/
=1.156,03 € .......... zostatok na ucte SF k 31.12.2017

6. Finan¢né usporiadanie vzt'ahov

voli:

a/ §tatnemu rozpoctu

b/3tatnym fondom /zdroj EU/

b/ ostatnym pravnickym a fyzickym osobam — podnikatel'om

V sulade s ustanovenim § 16 ods. 2 zdkona €. 583/2004 o rozpoctovych pravidlach uzemnej
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samospravy a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorsich predpisov ma obec
finan¢ne usporiadat’ svoje hospodarenie vratane finan¢nych vztahov k zriadenym alebo
zaloZzenym pravnickym osobam, fyzickym osobam — podnikatel'om a pravnickym osobam,
ktorym poskytli finan¢né prostriedky svojho rozpoétu, d’alej usporiadat’ finanéné vzt'ahy

k Statnemu rozpodtu, $tditnym fondom, rozpoc¢tom inych obci a k rozpoétom VvUC.

a/ Finan¢né usporiadanie vodi §titnemu rozpoctu:

Poskytovatel’ Ukelové uréenie Poskytnuté Pouzité Rozdiel
grantu, transferu | prostriedky € | prostriedky |y
Okresny urad — ZS — normativne 520.668,- 520.668,- | 0,—
odbor §kolstva prostriedky
OKresny trad — ZS — dopravné 18.858,— 18.808,20 | 1.32895
odbor $kolstva fztoho 1279.15€ | 2+2017
21.2016/
Okresny urad — Doplatok NFP 8.573,-- 8.573,-- 0,—
odbor ¥kolstva Dohodovacie konanie 59.000,-- 59.000,--
Okresny trad — ZS — vzdelavacie 6.457,— 6.457 — 0,—-
odbor $kolstva poukazy
Okresny trad — Predskolské deti v 3.044,— 3.044,— 0,
odbor $kolstva MS
Okresny urad — Social.znevyh.prostr. 693,-- 693,-- 0,-
odbor skolstva
Okresny trad — Dotécia na ucebnice 98,-- 98,-- 0,-
odbor $kolstva
Okresny urad — Odchodné 4.081,-- 4.081,-- 0,--
odbor Skolstva
Okresny urad — Dot. na asistenta 6.212,-- 6.212,-- 0,--
odbor $kolstva ucitela
UPSV a R Nitra Skolské potreby 365,20 36520 |0~
66,40 66,40 0,--
OKresny turad — ZS-lyziarsky ~nenor. 6.600,-- 3.900,-- 227(«)1107 ne;tvyé.z
v : , Vrat,
odbor Skolstva ;018 na od.gkol.
Okresny urad - ZS-§kola v prirode-n 2.000,-- 2.000,-- 0,
odbor §kolstva
UPSV a R Nitra Aktivana ¢innost 1AC1 | 29.743,43 29.743,43 | 0,--
1{}?2 5.248,82 5.248,82 | 0,--
2.914,86 291486 |0,--
UPSV a R Nitra Stravné pre deti 1.330,-- 1330, |0~
v HN- Z§, MS 241,80 241,80 | 0,--
MV SR Matrika 6.475,80 6.475,80 | 0,-
Okresny iirad — odbor Preneseny vykon 196,24 196,24 | 0,—
starostl. o Zivotné prostr. Spravy
Ministerstvo dopravy | Preneseny vykon 90,72 90,72 0,—
a vystavby SR spravy
MV SR Hlasenie pobytu 693,-- 693,-- 0,—
obyvatel'ov
MV SR Register adries 581,20 581,20 | 0,--
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MV SR Kamerovy systém 10.000,-- 10.000,-- | 0,--
Obvodny turad Nitra | Sluzby CO 192,50 192,50 0,--
MF SR Dotacia —vol'by do 872,60 872,60 0,—
vUC
NSK Dotécia na kultaru 1.700,— 1.700,— | 0,—
NSK Dotacia na futbalovy 1.692,— 1.692,— | 0~
turnaj
NSK - /MAS/ Pristre$ok OcU - KD 1.790,-- 1.790,-- | 0,--
Fond na podporu Fond na podporu umenia 1.000,-- 1.000,-- | 0,--
umenia - knihy
Environmentalny Kanalizicia 130.000,-- |  130.000,-- | Q,--
fond Bratislava ’
Spolu: 831.478,57 | 828.728,77 | 4.028,95
b/ Zmluva so §taitnym fondom /zdroj EU/ v roku 2017
Utelové uréenie Suma Suma pouz.
Poskytovatel’ | grantu poskyt.prostriedkov | prostriedkov | Rozdiel
v roku 2016 v roku 2016
- - - - 0,—
Spolu: - - 0,—

¢/ Sponzorské organizicie poskytli v roku 2017 na opravu cesty, futbalovy turnaj
a prispevok na ovocie pre deti v MS v celkovej sume =31.129,19 €.

Poskytovatel’ U&elové ur&enie |Suma Suma pouzitych
poskytnutych prostriedkov v roku Rozdiel
prostriedkov 2017
v roku 2017
Sponzorské organiz. Sponzorské na 1.050,-- 1.050,-- 0,00
$port a kultiru
Plantex ,s.r.o. MS-
jedaleti - dar 113,19 113,19 0,00
Lesy Slovenskej republiky, | Prispevok na 29.966,-- 29.966,--
§tatny podnik opravu cesty 0,00
Obec v roku 2017 poskytla dotacie:
Ziadatel’ doticie Suma Suma pouzit. rozdiel
poskyt.prost. prost.v r.2017
vr.2017
5.370,- € 5.370,- € 0
Telovychovnd jednota
Zdravotne t'azko postihnuty 2.110,69 € 2.110,69 € 0
+prispevok pri narodeni diet’ata
Zékladna $kola —origin.komp. 68.040,—€ 68.040,— 0
/ poplat. za SK a RN SJ spétne vrat. 15.821,54 € 15.821,54 € 0
na prij. ucet ZS ako OK/
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/mavy$enie miezd a odvodov v 758,-- € 758,-- € 0
ramci origin. kompetencii - /

/havar.stav kuchyiia ZS /kotol, 3.130,--€ 3.130,-- € 0
varna stoli¢ka — poskytn. ako OK/

Prispevok na opravu kostola 7.999,80 7.999,80 0
Prispevky na ¢innost’ — kult. 1.175,70 1.175,70 0
Prispevky na ginnost’ —spol.organiz. 4.675,17 4.675,17 0
ZdruZenia — /€lenské prisp./ 5.133,26 5.133,26 0
RVC, ZMOS, Podzob.region,...

CVC — Mesto Nitra /490,20 €/ 865,18 865,18 0
Cirkevné centrum VC Klokogina

Nitra /374,98 €/

7. Bilancia aktiv a pasiv k 31.12.2017 v €

AKTIVA

Nazov ZS k1.1.2017 KZ k 31.12.2017
Neobezny majetok spolu 4.314.411,14 4.325.341,50
Dlhodoby nehmotny majetok 0,--,— 0,—
Dlhodoby hmotny majetok 3.953.360,88 3.964.291,24
Dlhodoby finanény majetok 361.050,26 361.050,26
Obezny majetok spolu 225.299,57 231.815,88
z toho:
Zasoby 287,13 339,59
Zudétovanie medzi subjektami VS 135,462,75 88.244.92
Pohladavky 27.549,27 45.583,24
Finan¢ny majetok 62.000,42 97.648,13
Poskytnuté navr. fin. vypomoci dlh. --- ---
Poskytnuté navr. fin. vypomoci krat. --- ---
Prechodné uéty aktiv
Casové rozlifenie 3.255,18 2.822,36
SPOLU 4.542.965,89 4.559.979,74
PASIVA

Nazov 7S k 1.1.2017 KZ k 31.12.2017
Vlastné zdroje krytia majetku 1.422.441,50 1.422.441,50
z toho:
Vysledok hospodarenia 6.599,65 22.565,72
Zavizky 879.180,74 836.449,55

16




Z toho:
Dlhodobé zavizky 457.761,46 443.864,93
Kratkodobé zavézky 71.192,93 65.084,47
Rezervy 900,-- 960,--
Zuctovanie medzi subjektami VS 1.279,15 4.028,95
Bankové very a ostatné prij. vyp. 348.047,20 322.511,20
Prechodné ucty pasiv --- ---
Casové rozliSenie 2.241.343,65 2.278.522,97
SPOLU 4.542.965,89 4.559.979,74
8. Prehl’ad o stave a vyvoji dlhu k 31.12.2017
Obec k 31.12.2017 eviduje tieto zavazky:
- voti bank4m - nesplateny dlh /461/ 322.511,20 €
z toho — dlhodoby 296.975,20 €
kratkodoby /splatky rok 2016/ 25.536,-- €
- voti SFRB — nesplateny dlh /479/ 419.826,34 €
z toho — dlhodoby 402.096,78 €
kratkodoby /splatky rok 2018/ 17.729,56 €

K 31.12.2016 bol zostatok bankového tiveru v sume 348.947,20 € —zost.k 31.12.2017
322.511,20 € =25.536,- €, t.z. Ze Gverovii zat'aZenost /BU/ za rok 2017 sme znizili

0 =25.536,-- €.

Zostatok uveru SFRB k 31.12.2016 bol =437.39V9,02 € -7z0st.k 31.12.2017 =419.826,34 €
=17.572,68 €, t.z. Ze uverovu zataZenost' vo¢i SFRB sme zniZili 0 =17.572,68 €.
Celkova tiverova zat’azenost’ za rok 2017 sa zniZila o sumu =43.108,68 €

/Do budticna Giverova zat'aZenost’ obce modZe byt do 50 % z BP za minulé obdobie, tym Ze
sa berie do uvahy len bankovy uver, t.z. Ze Giverova zataZenost' obce by mohla byt

808.695,02 €/
- zabezpeka — najomné byty /479 1/ =14.496— €
- fond oprav — najomné byty /479 2/ k 31.12.2016 22.659,19 €
+ tvorba v roku 2017 +3.283.39 €
Fond oprav spolu k 31.12.2017 =25.942,58 €
- kritkodobé zavizKky 5 65.084,47 €

- kratkodobé ziv. dver SFRB uvedeny vysie 17.729,56 €

Kritkodobé zaviizky: 47.354,91 €

- voti dodavatelom — neuhradené faktiry ku koncu uct.obdobia - obec - 14.685,83 €
- vo&i dodavatelom — neuhradené faktiry ku koncu G¢t.obdobia — MS — 0,00 €
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- /325/ 44137 €...ouvvnnenee, preplatky MS

- zavdzky voli zamestnancom =17.691,08 €

- ostatné zavizky voci zamestnancom =1.252,59 €
- soc. a zdravotné. poistenie =10.774,34 €

- ostatné priame dane =2.140,11 €

379/3 iné zavizky- MS jedéleti =369,59 €

U¢tovna jednotka nemé d’al$ie mozné zavizky vyplyvajice zo sidnych rozhodnuti,
z poskytnutych zaruk, zo v8eobecne zavidznych pravnych predpisov ani z inych foriem
zabezpelenia.

9. Dopliujice udaje k vykazu ziskov a strat

a/ Uttovna jednotka vykonava hospodérsku &innost’ na zabezpedenie hlavnych tloh
organizicie, vyplyvajucich zo zékona ¢. 369/90 o obecnom zriadeni.
V G¢tovnom obdobi dosiahla trzby za vlastné vykony, ktoré v prevaznej miere
tvorili trZby za sluZby pre obyvatel'stvo obce, ktoré vyplyvaju zo zdkona.

Prijmy HC:

Trzby z predaja sluZieb 13.268,07 €
Uroky 0,00 €

Spolu:=13.268,07 €
Vydavky HC:

- Spotreba materialu =1.132,64 €
[Kistiac. prostriedky, inStaladny material, ndhradné diely, Ziarovky, ..../

- spotreba energie =6.891,90 €

- Opravy a udrZiavanie =0,00 €

- Ostatné sluzby HC =1.283,64 €
/pranie, telefon, poplatky, .../

-mzdové naklady =2.530,30 €

-odvody - /zakonné soc.poist./ =757,70 €

Spolu: =12.596,18 €

Prijmy 13.268,07 €
Yydavky - 12.596,18 €
Hospodarsky vysledok HC 671,89 €

Zostatok na udte HC k 31.12. 2017 =567,70 €

b/ Utovna jednotka vykonava hospodérsku ¢innost’ v ramci hlavnej &innosti, ktora
¢tuje v triedach 5 — 6 na nerozpoctovanych polozkach. UCtovanie jedélne je totoZné.

9. Hodnotenie plnenia programov

PR | PodPR | Popis Schvaleny Upraveny Skutoénost’ | %plnenia
rozpodet rozpocet 31.12.2017

1 1 ManaZment obce 3.000,-- 3.860,-- 3.856 99,90

1 2 Planovanie 500,-- 950,-- 0,00 0,00
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1 3 Kontrolna &innost’ 8.500,-- 9.670,-- 10.227,91 105,77
1 4 Clenstvo v organ. a zdruZeniach | 3.000,— 5.130,-- 5.133,26 100,06
1 Plinovanie, manaZment a 15.000,-- 19.610,-- 19.217,17 98,00
kontrola
2 1 Poziarna ochrana 950,-- 885,-- 655,99 74,12
2 2 Verejné osvetlenie 14.700,-- 15.280,-- 15.244,02 99,76
2 3 Civilna ochrana 1.000,-- 1.000,-- 792,50 79,25
2 Bezpetnost’ 16.650,-- 17.165,-- 16.692,51 97,25
3 1 Pred¥kolskd vychova 79.364,- 93.775,-- 94.922,92 101,22
3 2 Zakladné vzdelanie 32.143,-- 4,230,- 4.205,02 99,41
3 2 Zdkladné vzdelanie — uctov.ZS 592.875,15 720.046,82 720.046,82 100,00
3 3 Centra vol'ného ¢asu 500,-- 865,-- 865,18 100,02
3 Skolstvo 704.882,15 | 818.916,82 820.039,94 100,57
4 1 Miestne komunikdcie 69.000,-- 69.000,-- 69.714,73 101,04
4 Komunikacie a verejné 69.000,-- 69.000,-- 69.714,73 101,04
priestranstva
5 1 Verejno-prospesné prace 48.420,-- 55.325,-- 54.992.42 99,40
5 2 Odpady 59.100,-- 206.263,-- 202.825,36 98,33
5 Zivotné prostredie 107.520,-- 261.588,-- 257.817,78 98,56
6 1 Socidlne sluZby 26.300,-- 26.400,-- 25.706,56 97,37
6 Socidlne sluzby 26.300,-- 26.400,-- 25.706,56 97,37
7 1 Kultira 14.800,-- 28.585,-- 27.502,77 96,21
7 2 KniZnica 1.500,-- 2.000,-- 2.024,59 101,23
7 3 Pamiatkova starostlivost’ 0,-- 0,-- 0,-- 0
7 4 Miize4 a galérie 2.200,-- 2.200,-- 2.573,31 116,97
7 5 Informovanost’ 1.690,-- 840,-- 698,51 83,16
7 6 Sport 21.200,-- 31.285,-- 30.924,01 98,85
7 7 Nabozenské a iné spoloen. 2.320,-- 3.406,-- 3.429,09 100,68
sluZzby
7 Kultiara,$port a iné 43.710,—- 68.316,-- 67.152,28 98,30
spoloé&.sluZby
8 1 Spréva obce 392.026,-- 417.972,-- 423.114,77 101,23
8 Sprava obce 392.026,-- 417.972,-- 423.114,77 101,23
9 1 Verejny dlh 22.000,-- 22.399,-- 21.926,28 97,89
9 2 Najomné byty 5.600,-- 9.960,-- 9.830,80 98,70
9 Rozvoj byvania 27.600,-- 32.359,-- 31.757,08 98,14
10 1 Realizdcia novych stavieb 0,00 0,00 0,00 0,00
10 2 Verejny dlh 26.000,-- 26.000,-- 25.536,-- 98,22
10 Rozvoj obce 26.000,-- 26.000,-- 25.536,-- 98,22
Spolu obec 835.813,-- 1.037.280,-- | 1.036.702,-- | 102,03
+Z8 592.875,15 720.046,82 720.046,82 | 100,00
SPOLU OBEC + ZS 1.428.688,15 | 1.757.326,82 | 1.756.748,82 | 101,01

Podrobnejsie &lenenie programov na podprogramy a ich polozky aj s Cerpanim je uvedené

v priloZenej prilohe z programu Gctovnictva.

V Jelenci, dila: 06.03.2018
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10. Uznesenie:

Obecné zastupitel'stvo v sulade s § 16, ods. 10 zakona ¢. 583/2004 Z.z.
o rozpottovych pravidlach v zneni neskorsich doplnkov a zmien prejednalo zaverecny ucet

na svojom zasadnuti diia 23.03.2018 uznesenim ¢. 346/2018 .

Vyslovuje suhlas s celoroénym hospodarenim ,bez vyhrad®.

Obecné zastupitel'stvo berie na vedomie stanovisko hlavného kontroléra k zévere¢nému Gctu

zarok 2017.
Navrh na finanéné vysporiadanie prebytku hospodérenia:

Obecné zastupitel'stvo na zdklade uvedenych skutoCnosti schval’uje pouZitie prebytku v sume

23.125,28 €, € na tvorbu rezervného fondu.

Z rezervného fondu navrhujeme obecnému zastupitel'stvu zapojit’ do rozpoctu r. 2018 cez
prijmové finanéné operacie sumu 23.125,28 €, € a pouZit' na financovanie kapitlovych

vvdavkov a splacanie istin uveru v roku 2018

Fond rezervny - .. 'SumavEUR
Za rok 2016 zostatok: 8.385,66
+ tvorba za rok 2016 12.237,23

Ubytok — pouzitie RF v roku 2017
/na ka 1talove vydavky/
KZk31.12.2017

0,00

K 31.12. 2016 obec evidovala zostatok na RF =8.385,66 € + tvorba za rok 2016 bola vo
vygke 12.237,23, v roku 2017 sa z RF necerpalo, tvorba RF za rok 2017 = 23.125,28 €, t.z. Ze

zostatok RF za rok 2017 je 43.748,17 €

Navrh Zaveredného uétu Obce Jelenec za rok 2017 vyveseny na uradnej tabuli Obce

Jelenec diia 08.03.2018 .

Navrh Zavereéného tu Obce Jelenec za rok 2017 zveseny z tradnej tabuli Obce

Jelenec diia 23.03.2018 .

Predklada: Borbélyova Alzbeta
prednostka OcU

Vypracovala: Maria Galikova
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